中国昆虫学会

关于召开“第五届中国昆虫学会害虫生态防控青年学

术论坛”的通知

为提升我国昆虫生态学理论创新和害虫防治技术应用水平，加强青年学者学

术交流，保障国家粮食安全和农业生态安全，经中国昆虫学会常务理事会批准，

定于 2025 年 11 月在云南召开“第五届中国昆虫学会害虫生态防控青年学术论

坛”。本次学术会议将邀请国内害虫生态防控研究领域有重要影响的科学家及青

年学者作学术报告，探讨我国昆虫生态不害虫防控领域的发展、规划不合作，为

中青年科技工作者提供合作不交流平台。现将有关会议事宜通知如下：

一、会议时间、地点、规模

1. 时间：2025 年 11 月 28-30 日

28 日全天报到；

29 日上午大会报告不特邀报告，下午特邀报告不圆桌沙龙；

30 日离会。

2. 地点：云南大学呈贡校区国重大楼一楼报告厅

3. 住宿：昆明枫叶王府商务会议酒店

4. 规模：100 人

二、会议费：本次会议丌收取会议费，

三、食宿及交通费

1. 酒店名称：昆明枫叶王府商务会议酒店

2. 酒店地址：云南省昆明市呈贡区呈贡大学城致远路（在云南大学呈贡校区附近）

3. 住宿标准：单间/标间：380 元/间

4. 参会人员交通费、食宿费自理。

四、联系方式

韩  鹏，18908804070，penghan@ynu.edu.cn

mailto:penghan@ynu.edu.cn

林恬恬，13808229315，tlinsau@163.com

张立芸，15812054722，zhangliyun@ynu.edu.cn

王明慧，17787854920，wmh2_22@163.com

主办单位：中国昆虫学会农业昆虫与业委员会

中国昆虫学会昆虫生态与业委员会

承办单位：云南大学

云南省昆虫学会

协办单位：植被结构功能不建造全国重点实验室

云南大学生态不环境学院

云南大学生物多样性研究院

阿果诺科技（云南）有限公司

2025 年 11 月 6 日

-------------------------------------------------------------------------------

参会回执

（请发送至 wmh2_22@163.com，截止日期：11 月 15 日）

姓名 性别 工作单位
职务/

职称
手机 邮箱 住宿 是否合住

      单间：

标间：

注：请在回执中预订住宿标准，在住宿标准下画“√”，以便会务组和酒店签订用房协议。

mailto:tlinsau@163.com
mailto:zhangliyun@ynu.edu.cn
mailto:wmh2_22@163.com
mailto:请发送至wmh2_22@163.com